
 

 

   1 

 
 

EDITAL Nº  018/2012-GR 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,  no uso de suas atribuições legais, 

de conformidade com o Edital de Publicação nº  011/2012-GR, de 10 de julho de 2012, publicado no DIOE nº 

8753, de 12/07/2012, torna público a HOMOLOGAÇÃO das inscrições a seguir: 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES   

Área/subárea de conhecimento: Língua e Literatura Inglesa e Formação do Professor de Língua Inglesa 

Insc. Nome RG Situação 

001/CCP  Fábio Henrique Rosa Senefonte 5199641- GO Deferida 

004/CCP  Fabiano Bernardes de Toledo  23.495.700-1- SP Deferida 

009/CCP  Tiago Sousa Monteiro de Andrade  40.240.759-3- SP Deferida 

 

Área/subárea de conhecimento: Língua Portuguesa/Estágio Supervisionado em LP e Literatura 

Insc. Nome RG Situação 

003/CCP  Jaqueline Cordeiro Bernardo  6.671.085-8- PR Deferida 

006/CCP  Letícia Jovelina Storo 8.918.296-4- PR Deferida 

008/CCP  Monique Susan Morara Lavísio  8.963.404-0-PR   Indeferida (Por não atender 

requisito da PG) 

015/CCP  Anamélia Rodrigues Marquis 

Massucato  

7.787.382-1-PR Deferida 

 

Área/subárea de conhecimento: Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS 

Insc. Nome RG Situação 

004/CCJ Rafael Reis 9.868.068-3-PR 
Indeferida (por não atender os 

documentos (i) e (j) do item 1.3 

do Edital 011/2012) 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Área/subárea de conhecimento: Fundamentos da Educação 

Insc. Nome RG Situação 

002/CCP  Natália Cristina de Oliveira  9.160.062-5- PR Deferida 

010/CCP  David Salvador Bruniera  5.799.652-8- PR Deferida 

011/CCP  Célio Roberto Moreira  8.284.744-8- PR Deferida 

012/CCP  Fabiana Gabelini  6.905.052-2- PR Deferida 

014/CCP  Sandra Lamar  8.271.960-1-PR Deferida 

 
Área/subárea de conhecimento: Educação Matemática 

Insc. Nome RG Situação  

005/CCP  Rodrigo Tadeu Pereira da Costa  9.125.907-9- PR Deferida 

007/CCP  Anágela Cristina Morete Félix  4.697.792-0- PR Deferida 

013/CCP  Willian Damin  9.676.537-1-PR Indeferida (Por não atender 

requisito da PG) 

 

 

 

 

 

 



 

 

   2 

 

 

 

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Área/Subárea de conhecimento: Fertilidade de Solo e Nutrição Mineral de Plantas  

Insc. Nome RG Situação 

01/CLM Juliana Aparecida de Souza 42.467.947-4 SSP/SP Deferida 

02/CLM Susiane de Moura Cardoso 00.150.297-0 SSP/MS Deferida 

03/CLM Camila Ferreira 8.534.700-4 SSP/PR Deferida 

04/CLM Gervasio Simão 5.511.445-5 SSP/PR Deferida 

05/CLM Emerson da Silva Teixeira 9.172.610-6 SSP/PR 

Indeferida (Apresentou Histórico 

parcial do mestrado, não apresentou 
ata de defesa ou certificado da 
mesma). 

 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 

Área/subárea de conhecimento:  Língua Portuguesa  

Insc. Nome RG Situação 

001/CCJ Dorinei Leonardo Correia Flores 6.066.768-3-PR 

Indeferida (Por  não apresentar 

requisito mínimo (título de 

mestrado).     

002/CCJ Valdirene Barboza de Araújo Batista 5.964.789-0-PR Deferida 

003/CCJ 
Tânia Regina Montanha Toledo 

Scoparo 
7.911.970-9-PR Deferida 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será publicado no Diário Oficial do 

Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, e no site:. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE. 
 

 

 

Jacarezinho, 31 de julho de 2012. 

 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando  

REITOR 


